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Europa  dominere r fødevareklyngens 
eksport  

 

Fødevareklyngen eksporter er varer til mere end 200 forskellige lande, me n særligt er 

vores nabolande og de europæiske markeder vigtige for fødevareklyngen.  I 2025 

eksporterede fødevareklyngen for 153,9 mia. kr. til lande i Europa – svarende til 73 pct. 

af klyngens eksport  på 211,9 mia. kr. 

Tyskland er fortsat det største enkeltstående marked for fødevareklyngen. I 2025 aftog 

det tyske marked  15 pct. af klyngens eksport. Efter Tyskland er Sverige og Polen de 

næststørste markeder. Denne top -3 har været gældende siden 2023. Inden da var det 

i stedet UK, der var fødevareklyngens 3. største marked.  Den øgede polske import af 

smågrise fra Danmark er årsagen til, at Polen er blevet det 3. største marked.   

Eksporten til Asien er faldet 15 pct. siden 2020  

I 2025 blev der eksporteret for 30,6 mia. kr. til Asien. Eksporten til A sien er gået tilbage 

de seneste fem år, og fra 2020 til 2025 er den faldet 15 pct. Det er især til de største 

asiatiske markeder, Kina og Japan, eksporten er faldet . Eksporten af grisekød til Kina 

steg markant efter et stort udbrud af afrikansk svinepest  i landet i 2018. Eksporten er 

efterfølgende faldet igen i takt med, at  Kina har fået genoprettet sin egen 

griseproduktion. I Japan er det ligeledes falden de eksport af grisekød, der ligger bag 

udviklingen i eksporten.  

På andre asiatiske markeder er eksporten de seneste år omvendt gået frem. Det 

gælder bl.a.  til Sydkorea, Saudi Arabien  og Filippinerne . Fremgangen skyldes flere 

forskellige varegrupper , men især grisekød, kiks, brød og bagværk samt mejerivarer. 

Fødevareklyngen forventer at øge eksporten til nærmarkederne i 2026  

L&F’s medlemmer har fortsat høje forventninger til eksporten i 2026. Det fremgår af 

en undersøgelse lavet i februar. Medlemmerne forventer især at øge eksporten til 

Tyskland, Sverige, Norge og Finland.  Uden for Europa er det især Japan  og 

Sydamerika, der er positive forventninger til.  

Se flere aktuelle udviklinger og grafer for dansk landbrug, konjunktur og sektorer her. 
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